
PROFESSOR DISCIPLINA TURMA DIA HORÁRIO SALA

Fabio Orfali Cálculo I 1º A 2ª feira 15h40 às 17h10 Sala 302 (3º andar)

Fernando Luis Schuler Pensamento Crítico e Ética 1º A 3ª feira 18h às 19h30 Sala do prof. 612 (6° andar)

Flavia Ferreira Piazza Fundamentos da Administração 1º A 2ª feira 9h45 às 11h15 Sala 729 - 7º andar

Marco Antonio Leonel Caetano Sistemas de Informação 1º A 2ª feira 18h às 19h30 Sala 01 - Térreo

Roberto Anis Calfat Fundamentos de Microeconomia 1º A 5ª feira 13h30 às 15h Sala 731 - 7º andar

Ana Helena de Campos Cálculo I 1º B 4ª feira 14h às 15h30 Sala 302 (3º andar)

Irineu Gustavo Nogueira Gianesi Fundamentos da Administração 1º B 2ª feira 8h às 9h30 Sala 03 - Térreo

Juan Pedro Jensen Perdomo Fundamentos de Microeconomia 1º B 3ª feira 17h45 às 19h15 Sala 01 - Térreo

Marco Antonio Leonel Caetano Sistemas de Informação 1º B 4ª feira 18h às 19h30 Sala 01 - Térreo

Fernando Luis Schuler Pensamento Crítico e Ética 1º B 6ª feira 12h às 13h30 Sala do prof. 612 (6° andar)

Vinicius de Bragança Müller e Oliveira Pensamento Crítico e Ética 1º C 6ª feira 8h às 9h30 Sala 01 - Térreo

Flavia Ferreira Piazza Fundamentos da Administração 1º C 2ª feira 14h às 15h30 Sala 729 - 7º andar

Marco Antonio Leonel Caetano Sistemas de Informação 1º C 2ª feira 18h às 19h30 Sala 03 - Térreo

Roberto Anis Calfat Fundamentos de Microeconomia 1º C 5ª feira 10h às 11h30 Sala 729 - 7º andar

Fábio Pelicano Borges Vieira Cálculo I 1º C 6ª feira 18h às 19h30 Sala Mario Haberfeld (2º andar)

Ana Helena de Campos Cálculo I (DP) 1º DPA 5ª feira 10h às 11h30 Sala 302 (3º andar)

Raul Ikeda Gomes da Silva Sistemas de Informação 1º DPA 4ª feira 18h às 19h30 Sala 731 - 7º andar

Ana Helena de Campos Cálculo I (DP) 1º DPB 5ª feira 11h30 às 13h Sala 302 (3º andar)

Raul Ikeda Gomes da Silva Sistemas de Informação 1º DPB 2ª feira 18h às 19h30 Sala 730 - 7º andar

Antonio Carlos Rosso Junior Cálculo II 2º A 6ª feira 13h30 às 15h Sala João Gerdau (3º andar)

Camila Pereira Boscov Contabilidade Financeira 2º A 3ª feira 12h às 13h30 Sala João Gerdau (3º andar)

Carlos Alberto Furtado de Melo Sociologia e Política 2º A 2ª feira 18h às 19h30 Sala do prof. 611 (6º andar)

Gino Abraham Olivares Leandro Fundamentos de Macroeconomia 2º A 5ª feira 12h às 13h30 Sala do prof. (sala 717 - 7º andar)

Tatiana Terabayashi Melhado Estatística I 2º A 4ª feira 12h às 13h30 Sala Bmf & Bovespa 2 (3º andar)

Camila Pereira Boscov Contabilidade Financeira 2º B 5ª feira 12h às 13h30 Sala Max Feffer(3º andar)

Carlos Alberto Furtado de Melo Sociologia e Política 2º B 5ª feira 18h às 19h30 Sala do prof. 611 (6º andar)

Gino Abraham Olivares Leandro Fundamentos de Macroeconomia 2º B 4ª feira 10h15 às 11h45 Sala do prof. (sala 717 - 7º andar)

Tatiana Terabayashi Melhado Estatística I 2º B 2ª feira 12h às 13h30 Sala Bmf & Bovespa 2 (3º andar)

Antônio Bruno de Carvalho Morales Cálculo II 2º B 6ª feira 10h30 às 12h Sala João Gerdau (3º andar)

Camila Pereira Boscov Contabilidade Financeira 2º C 5ª feira 13h30 às 15h Sala Max Feffer(3º andar)

Humberto Dantas de Mizuca Sociologia e Política 2º C 5ª feira 08h às 09h30 Sala Bmf & Bovespa 2 (3º andar)

Juliana Inhasz Fundamentos de Macroeconomia 2º C 4ª feira 10h às 11h30 Sala Bmf & Bovespa 1 (3º andar)

Tereza Raquel Brito de Melo Cálculo II 2º C 4ª feira 11h30 às 13h Sala de reunião 731 (7º andar)

Maria Kelly Venezuela Estatística I 2º C 2ª feira 16h às 17h30 Sala João Gerdau (3º andar)

Maria Cristina Nogueira Gramani Modelos para Tomada de Decisão 3º A 2ª feira 15h30 às 17h Sala do prof. (sala 602 - 6º andar)

Regina Carla Madalozzo Formação de Preços 3º A 5ª feira 8h às 9h30 Sala do prof. 613 (6º andar)

Rodrigo Takashi Okimura Mercados Financeiros 3º A 2ª feira 12h às 13h30 Sala 01 - Térreo

Vinicius de Bragança Müller e Oliveira História Econômica e das Organizações 3º A 4ª feira 15h45 às 17h15 Sala 01 - Térreo

Sérgio Ricardo Martins Estatística II 3º A 4ª feira 12h às 13h30 Sala do prof. 721 (7º andar)

Leonidas Sandoval Junior Modelos para Tomada de Decisão 3º B 2ª feira 13h30 às 15h Sala 01 - Térreo

Sérgio Ricardo Martins Estatística II 3º B 6ª feira 12h às 13h30 Sala do prof. 721 (7º andar)

Regina Carla Madalozzo Formação de Preços 3º B 3ª feira 8h30 às 10h Sala do prof. 613 (6º andar)

Rodrigo Takashi Okimura Mercados Financeiros 3º B 5ª feira 12h às 13h30 Sala 01 - Térreo

Vinicius de Bragança Müller e Oliveira História Econômica e das Organizações 3º B 4ª feira 14h às 15h30 Sala 01 - Térreo

Maria Cristina Nogueira Gramani Modelos para Tomada de Decisão 3º C 2ª feira 11h45 às 13h15 Sala do prof. (sala 602 - 6º andar)

Nelson Mendes Cantarino História Econômica e das Organizações 3º C 6ª feira 7h30 às 9h Sala de reunião 731 (7º andar)

Gabriel Garber Formação de Preços 3º C 4ª feira 8h às 9h30 Sala 01 - Térreo

Ricardo Humberto Rocha Mercados Financeiros 3º C 2ª feira 14h às 15h30 Sala 02 - Térreo

Hugo Valesini Gegembauer Estatística II 3º C 4ª feira 18h às 19h Sala Peter Drucker (2º andar)

Hugo Valesini Gegembauer Estatística II 3º C 6ª feira 15h às 15h30 Sala BMF & Bovespa 1 (3º andar)

Marco Túlio Pereira Lyrio Investimentos Financeiros 4º ADM A 6ª feira 14h às 15h30 Sala do prof. 706 (7º andar)

Marco Aurelio Lima de Queiroz Estratégia Organizacional 4º ADM A 5ª feira 15h45 às 17h15 Sala João Gerdau (3º andar)

Marcus Vinicius Lopes Gonçalves Direito Aplicado à Administração 4º ADM A 3ª feira 12h às 13h30 Sala 204 (2º andar)

Adriana Bruscato Econometria 4º ADM A 3ª feira 15h às 16h30 Sala do prof. ( sala 713 - 7º andar)

Tatiana Iwai Psicologia Aplicada à Administração 4º ADM A 4ª feira 12h às 13h30 Sala do prof. 715 (7º andar)

Adhemar Villani Junior Investimentos Financeiros 4º ADM B 3ª feira 13h30 às 15h Sala 302 (3º andar)

Guilherme Fowler de Avila Monteiro Estratégia Organizacional 4º ADM B 5ª feira 14h às 15h30 Sala do prof. 719 (7º andar)

Marcus Vinicius Lopes Gonçalves Direito Aplicado à Administração 4º ADM B 5ª feira 12h às 13h30 Sala Bmf & Bovespa 2 (3º andar)

Priscila Fernandes Ribeiro Econometria 4º ADM B 2ª feira 15h30 às 17h Sala 731 - 7º andar

Tatiana Iwai Psicologia Aplicada à Administração 4º ADM B 2ª feira 12h às 13h30 Sala do prof. 715 (7º andar)

Fernando Ribeiro Leite Neto História do Pensamento Econômico 4º ECO 2ª feira 9h45 às 11h15 Sala 731 - 7º andar

Marcelo Rodrigues dos Santos Economia das Políticas Públicas 4º ECO 4ª feira 12h às 13h30 Sala do prof. 724 (7º andar)

Adhemar Villani Junior Investimentos Financeiros 4º ECO 5ª feira 13h30 às 15h Sala João Gerdau (3º andar)

Gino Abraham Olivares Leandro Econometria 4º ECO 6ª feira 10h às 11h30 Sala do prof. (sala 717 - 7º andar)

Artur Rothstein Barreto Parente Macroeconomia Internacional 4º ECO 5ª feira 11h45 às 13h15 Sala 03 - Térreo

Guilherme Silveira Martins Gestão de Operações e Sistemas 5º ADM A 4ª feira 18h às 19h30 Sala do prof. 615 (6º andar)

Leonardo Pagano Finanças Corporativas 5º ADM A 2ª feira 9h45 às 11h15 Sala 01 - Térreo

Luciana Carvalho de Mesquita Ferreira Comportamento Organizacional e Liderança 5º ADM A 3ª feira 18h às 19h30 Sala do prof. 704 (7º andar)

Priscila Borin de Oliveira Claro Estratégia Competitiva e Corporativa 5º ADM A 2ª feira 15h30 às 17h Sala do prof. - 716 (7º andar)

Tiago Fischer Ferreira Gestão de Marketing 5º ADM A 5ª feira 13h30 às 15h Sala 729 - 7º andar

Guilherme Silveira Martins Gestão de Operações e Sistemas 5º ADM B 3ª feira 18h às 19h30 Sala do prof. 615 (6º andar)

Leonardo Pagano Finanças Corporativas 5º ADM B 2ª feira 8h15 às 9h45 Sala 01 - Térreo

Guy Cliquet Comportamento Organizacional e Liderança 5º ADM B 4ª feira 12h às 13h30 Sala 01 - Térreo

Priscila Borin de Oliveira Claro Estratégia Competitiva e Corporativa 5º ADM B 2ª feira 12h às 13h30 Sala do prof. - 716 (7º andar)

Tiago Fischer Ferreira Gestão de Marketing 5º ADM B 5ª feira 12h às 13h30 Sala 729 - 7º andar

Adalto Barbaceia Gonçalves Finanças Corporativas 5º ECO 4ª feira 12h às 13h30 Sala 728 - 7º andar

Adhemar Villani Junior Competição Imperfeita e Teoria dos Jogos 5º ECO 3ª feira 7h às 7h30 Sala 01 - Térreo

Adhemar Villani Junior Competição Imperfeita e Teoria dos Jogos 5º ECO 6ª feira 11h45 às 12h45 Sala 01 - Térreo

Artur Rothstein Barreto Parente Macroeconomia de Curto Prazo 5º ECO 5ª feira 15h30 às 17h Sala 01 - Térreo

Heleno Piazentini Vieira História Econômica do Brasil I 5º ECO 6ª feira 13h às 14h30 Sala 01 - Térreo

Sérgio Ricardo Martins Econometria Avançada 5º ECO 3ª feira 14h às 15h30 Sala Bmf & Bovespa 2 (3º andar)

Silvio Abrahão Laban Neto Marketing Avançado 6º ADM A 3ª feira 13h30 às 15h Sala BM&F Bovespa 1 (3º andar)

Guilherme Silveira Martins Gestão da Cadeia de Suprimentos 6º ADM A 2ª feira 18h às 19h30 Sala do prof. 615 (6º andar)

José Carlos Tiomatsu Oyadomari Contabilidade Gerencial 6º ADM A 4ª feira 7h45 às 9h15 Sala 730 - 7º andar

Leni Hidalgo Nunes Gestão de Recursos Humanos 6º ADM A 6ª feira 12h às13h30 Sala do prof. 722 (7º andar)

Carlos Roberto Francisco Bara Marketing Avançado 6º ADM B 6ª feira 9h30 às 11h Sala Bmf & Bovespa 1 (3º andar)

José Carlos Tiomatsu Oyadomari Contabilidade Gerencial 6º ADM B 4ª feira 11h45 às 13h15 Sala 03 - Térreo

Lars Meyer Sanches Gestão da Cadeia de Suprimentos 6º ADM B 2ª feira 10h às 11h30 Sala Bmf & Bovespa 1 (3º andar)

Leni Hidalgo Nunes Gestão de Recursos Humanos 6º ADM B 3ª feira 14h às 15h30 Sala do prof. 722 (7º andar)

Danilo Paula de Souza Comércio Internacional 6º ECO 4ª feira 11h30 às 13h Sala 729 - 7º andar

Eduardo Correia de Souza Desenvolvimento Econômico 6º ECO 4ª feira 16h30 às 18h Sala do prof. 708 (7º andar)
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Guilherme Fowler de Avila Monteiro/ Sérgio 

Ricardo Martins/ Alexandre Schwartsman
Problemas em Economia 6º ECO 5ª feira 8h às 9h30 Sala 302 (3º andar)

Guilherme Fowler de Avila Monteiro/ Sérgio 

Ricardo Martins/ Alexandre Schwartsman
Problemas em Economia 6º ECO 2ª feira

9h45 às 11h15 (a 

partir de 

08/10/2015)

Sala 204 (2º andar)

Luciana Yeung Luk Tai Economia e Direito 6º ECO 5ª feira 14h15 às 15h45 Sala do prof. 718 (7° andar)

Nelson Mendes Cantarino História Econômica do Brasil II 6º ECO 3ª feira 7h30 às 9h Sala 729 - 7º andar

Antonio Carlos Rosso Junior Tópicos Avançados em Economia III ANPEC 6ª feira 12h às 13h30 Sala João Gerdau (3º andar)

Juliana Inhasz Tópicos Avançados em Economia I ANPEC 4ª feira 14h às 15h30 Sala João Gerdau (3º andar)

Sérgio Ricardo Martins Tópicos Avançados em Economia II ANPEC 2ª feira 12h às 13h30 Sala do prof. 721 (7º andar)

Theo Cotrim Martins Tópicos Avançados em Economia I ANPEC 5ª feira 17h às 18h30 Sala BM&F Bovespa 1 (3º andar)

Carla Ramos Marketing B2B Optativa 2ª feira 12h30 às 14h Sala 03 - Térreo

Fabio Matuoka Mizumoto Agribusiness Optativa 3ª feira 11h45 às 13h15 Sala 01 - Térreo

Fernando Ribeiro Leite Neto Latin America Today: a history of Optativa 4ª feira 9h45 às 11h15 Sala 731 - 7º andar

Guilherme Fowler de Avila Monteiro Institutions and Strategy Optativa 3ª feira 13h às 14h30 Sala do prof. 719 (7º andar)

Henrique Machado Barros Gestão Estratégica da Inovação Optativa 3ª feira 10h às 11h30 Sala do prof. 608 (6º andar)

João Luiz Mascolo Analysis of the Economic Environment II Optativa 3ª feira 12h às 13h30 Sala 02 - Térreo

João Manoel Pinho de Mello Political Economics: Theory and Applications Optativa 5º feira 9h às 10h30 Sala do prof. - 609 (6º andar)

Lucia de Fatima Martins Guilhoto Service Marketing Optativa 5ª feira 9h30 às 11h Sala João Gerdau (3º andar)

Lucia de Fatima Martins Guilhoto Tendencias em Marketing Optativa 6ª feira 11h45 às 13h15 Sala Vicente Falconi Campos (3º andar)

Marcelo Nakagawa Intraempreendedorismo e Inovação Optativa 4ª feira 8h às 9h30 Sala 03 - Térreo

Marcos Rodrigues de Lara Jogos de Estratégias Optativa 4ª feira 12h às 13h30 Sala 730 - 7º andar

Michael Viriato Araujo Avaliação de Empresas Optativa 4ª feira 10h às 11h30 Sala do prof. 710 (7º andar)

Patricia da Cunha Tavares Decision Making and Negotiation Optativa 4ª feira 8h às 9h30 Sala 302 (3º andar)

Patricia Portella Prado Galhano Casos em Cultura Organizacional Optativa 2ª feira 9h30 às 11h Sala Octavio Gouvea de Bulhões (2º 

Paulo Beltrão Fraletti Gestão de Ativos de Renda Fixa Optativa 3ª feira 12h às 13h30 Sala 03 - Térreo

Priscila Borin de Oliveira Claro Environmental Management and Corporate Optativa 5ª feira 13h às 14h30 Sala do prof. - 716 (7º andar)

Roberta Muramatsu Introduction to Behavioural Economics Optativa 6ª feira 9h40 às 11h10 Sala 01 - Térreo

Rogério da Costa Monteiro Automação de Planilhas Optativa 3ª feira 11h45 às 13h15 Sala de reunião

Vitoria Cristina Cardoso Saddi International Finance Optativa 6ª feira 9h40 às 11h10 Sala 03 - Térreo

Andrea Minardi Capital de Risco Optativa 2ª feira 12h às 13h30 Sala do prof. 712 (7° andar)

Naércio Aquino Menezes Filho Painéis Optativa 2ª feira 9h30 às 11h Sala 02 - Térreo
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